

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成28年12月26日

【事業年度】 第104期(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

【会社名】 大同メタル工業株式会社

【英訳名】 Daido Metal Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役会長兼最高経営責任者 判 治 誠 吾

【本店の所在の場所】 愛知県名古屋市中区栄二丁目3番1号
名古屋広小路ビルヂング13階

【電話番号】 052-205-1404

【事務連絡者氏名】 常務執行役員 経営・財務企画ユニット長 小 暮 圭 一

【最寄りの連絡場所】 愛知県名古屋市中区栄二丁目3番1号
名古屋広小路ビルヂング13階

【電話番号】 052-205-1404

【事務連絡者氏名】 常務執行役員 経営・財務企画ユニット長 小 暮 圭 一

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)
株式会社名古屋証券取引所
(愛知県名古屋市中区栄三丁目8番20号)
大同メタル工業株式会社 東京支店
(東京都品川区東品川二丁目2番24号
天王洲セントラルタワー17階)

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成24年6月28日に提出いたしました第104期（自平成23年4月1日至平成24年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

注記事項

(セグメント情報等)

セグメント情報

3 【訂正箇所】

訂正箇所は___を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【注記事項】

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

(訂正前)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	自動車用 エンジン軸受	自動車用エン ジン以外軸受	非自動車用 軸受	計		
売上高						
外部顧客への売上高	37,567,143	13,637,518	12,022,581	63,227,242	223,972	63,451,215
セグメント間の内部 売上高又は振替高	407,866	543,914	261,747	1,213,528	84,109	1,297,637
計	37,975,009	14,181,432	12,284,328	64,440,770	308,081	64,748,852
セグメント利益	5,242,441	3,907,499	3,148,955	12,298,895	151,980	12,450,876
セグメント資産	36,887,238	12,188,254	9,184,888	58,260,381	546,841	58,807,223
その他の項目						
減価償却費	2,855,387	741,702	706,404	4,303,493	2,536	4,306,030
のれんの償却額	136,542	-	8,854	145,396	-	145,396
持分法適用会社への 投資額	-	292,856	-	292,856	-	292,856
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	1,973,289	449,246	185,036	2,607,572	-	2,607,572

(注) <省略>

当連結会計年度（自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	自動車用 エンジン軸受	自動車用エン ジン以外軸受	非自動車用 軸受	計		
売上高						
外部顧客への売上高	41,084,306	15,225,671	13,783,400	70,093,377	233,432	70,326,810
セグメント間の内部 売上高又は振替高	512,174	712,865	317,324	1,542,365	83,261	1,625,627
計	41,596,481	15,938,536	14,100,724	71,635,743	316,694	71,952,437
セグメント利益	6,191,583	4,245,340	3,744,280	14,181,205	162,242	14,343,447
セグメント資産	<u>38,408,703</u>	<u>12,845,382</u>	<u>10,924,892</u>	<u>62,178,977</u>	539,487	<u>62,718,465</u>
その他の項目						
減価償却費	2,808,665	720,719	637,443	4,166,828	1,971	4,168,800
のれんの償却額	136,900	-	25,671	162,572	-	162,572
持分法適用会社への 投資額	-	307,712	-	307,712	-	307,712
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	2,973,480	1,436,060	674,254	5,083,795	2,593	5,086,389

(注) <省略>

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の内容

(差異調整に関する事項)

(前略)

（単位：千円）

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	<u>58,260,381</u>	<u>62,178,977</u>
「その他」の区分の資産	546,841	539,487
セグメント間取引消去	<u>9,451,721</u>	<u>6,087,529</u>
全社資産 (注)	<u>33,439,902</u>	<u>31,771,190</u>
連結財務諸表の資産合計	82,795,404	88,402,127

(注) <省略>

(後略)

(訂正後)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	自動車用 エンジン軸受	自動車用エン ジン以外軸受	非自動車用 軸受	計		
売上高						
外部顧客への売上高	37,567,143	13,637,518	12,022,581	63,227,242	223,972	63,451,215
セグメント間の内部 売上高又は振替高	407,866	543,914	261,747	1,213,528	84,109	1,297,637
計	37,975,009	14,181,432	12,284,328	64,440,770	308,081	64,748,852
セグメント利益	5,242,441	3,907,499	3,148,955	12,298,895	151,980	12,450,876
セグメント資産	44,191,900	12,224,561	9,305,037	65,721,498	546,841	66,268,340
その他の項目						
減価償却費	2,855,387	741,702	706,404	4,303,493	2,536	4,306,030
のれんの償却額	136,542	-	8,854	145,396	-	145,396
持分法適用会社への 投資額	-	292,856	-	292,856	-	292,856
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	1,973,289	449,246	185,036	2,607,572	-	2,607,572

(注) <省略>

当連結会計年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	自動車用 エンジン軸受	自動車用エン ジン以外軸受	非自動車用 軸受	計		
売上高						
外部顧客への売上高	41,084,306	15,225,671	13,783,400	70,093,377	233,432	70,326,810
セグメント間の内部 売上高又は振替高	512,174	712,865	317,324	1,542,365	83,261	1,625,627
計	41,596,481	15,938,536	14,100,724	71,635,743	316,694	71,952,437
セグメント利益	6,191,583	4,245,340	3,744,280	14,181,205	162,242	14,343,447
セグメント資産	46,455,673	13,201,990	11,013,395	70,671,059	539,487	71,210,547
その他の項目						
減価償却費	2,808,665	720,719	637,443	4,166,828	1,971	4,168,800
のれんの償却額	136,900	-	25,671	162,572	-	162,572
持分法適用会社への 投資額	-	307,712	-	307,712	-	307,712
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	2,973,480	1,436,060	674,254	5,083,795	2,593	5,086,389

(注) <省略>

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容

(差異調整に関する事項)

(前略)

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	65,721,498	70,671,059
「その他」の区分の資産	546,841	539,487
セグメント間取引消去	4,298,991	1,279,119
全社資産 (注)	20,826,055	18,470,699
連結財務諸表の資産合計	82,795,404	88,402,127

(注) < 省略 >

(後略)